発行者：教頭 市川 広徳

学校教育目標 めざす学校像

創 【未来を拓く】 基本理念【ひとりの生徒を 粗末にしたとき 教育は その光を失う】

～輝く瞳、笑顔とあいさつ、光る汗～ (1)学力向上に努める学校

めざす生徒像 「気づき 考え 行動する」生徒 (2)あいさつと歌声が響く学校

(1)学び合い、高め合う生徒⇒輝く瞳・・・・・（知） (3)安全で安心してすごせる学校

(2)認め合う、心豊かな生徒⇒笑顔とあいさつ・（徳） (4)清潔で花いっぱいの学校

(3)心身共に健康な、たくましい生徒⇒光る汗・（体） (5)地域とともに歩み、信頼される学校

【期末保護者会について】
２学期末保護者会（三者面談）を下記のとおり 【内 容】

実施いたします。ご多用の折とは存じますが、よ ・通知表について
ろしくお願いします。 ・学習面、生活面について

記 ・その他
【期 間】 詳しい個別の日時については別途お知らせさせ
令和６年１２月１６日（月）～１２月２０日（金） ていただいたとおりとなります。変更等がござい
※１年生のみ～２３日（月） ましたら学校までご連絡ください。
１４時００分から１６時３０分まで

【楽しんでいるうちに防災の知恵が身に付く親子防災教室について（ご案内）】

千葉県教育庁教育振興部児童生徒安全課安全班より下記の親子防災教室について案内が来ておりま
す。興味のあるご家庭がございましたら、下記URLより申し込みをしてください。

記
１ 日 時 ①令和６年１２月１４日（土） １３時～１５時３０分

②令和６年１２月１５日（日） １３時～１５時３０分 ※各回の内容は同じです。
２ 会 場 ①千葉県消防学校防災研修センター（市原市菊間７８３－１）

②長生村役場（長生郡長生村本郷１－７７）
３ 定 員 ①５６名 ②４８名
４ 内 容 ・災害モンスターカードゲームと AIで災害モンスターを作ろう

・津波避難ゲーム ・LEDランタン作り
・AR（拡張現実）の疑似浸水体験 ・地震 VR体験 等

４ 申込先 防災研修センター（運営事業受託者：ANAスカイビルサービス株式会社）
５ 申し込み方法 下記 URLより申し込み

https://forms.gle/H9wTf4bwNPFEuYhw6

６ その他 研修案内および今後の予定については千葉県ホームページをご覧ください。
https://www.pref.chiba.lg.jp/shougaku/bousaikensyuusentar.html

【教育広報「夢気球」について（ご案内）】

千葉県教育庁より教育広報「夢気球」が配付されました。本年度よりデジタル配信に変更したため
下記 URLより閲覧、ダウンロードいただけたらと思います。

（PDF版）
https://www.pref.chiba.lg.jp/kyouiku/seisaku/kouhou/yumekikyuu/r6/vol68-r0611.html

（デジタルブック版）
https://saas.actibookone.com/content/detail?param=eyJjb250ZW50TnVtIjo1MjA5MjZ9&detailFlg=1&pNo=1

令和６年１１月２８日（木）

第４５号 東金市立北中学校

〒 283-0803 東金市日吉台 1-20
TEL 0475-50-2288

http://popachi.exblog.jp/iv/detail/index.asp?s=9209507&i=200901/16/45/d0094245_1831214.gif
https://forms.gle/H9wTf4bwNPFEuYhw6
https://www.pref.chiba.lg.jp/shougaku/bousaikensyuusentar.html
https://www.pref.chiba.lg.jp/kyouiku/seisaku/kouhou/yumekikyuu/r6/vol68-r0611.html
https://saas.actibookone.com/content/detail?param=eyJjb250ZW50TnVtIjo1MjA5MjZ9&detailFlg=1&pNo=1

１２月の
予定表

日 曜 予定 日 曜 予定

１ 日 １７ 火 期末保護者会 一般下校１３：４５

２ 月 １８ 水

３ 火 １９ 木 期末保護者会 部活動あり 一般下校 13：45

４ 水 ２０ 金 期末保護者会 給食最終日 一般下校 13：45

５ 木 部活動あり 一般下校１５：３０ ２１ 土

６ 金 部活動休養日 一斉下校１４：３５ ２２ 日

７ 土 ２３ 月 期末保護者会 部活休養日 一般下校 11：45

８ 日 ２４ 火 終業式 部活動あり 一般下校 10：35

９ 月 部活動休養日 一斉下校１４：３５ ２５ 水 冬季休業（～１月５日）

１０ 火 専門委員会 完全下校１６：００ ２６ 木

１１ 水 ２７ 金 学校閉庁（～３日）

１２ 木 部活動休養日 大掃除 一斉下校１５：３０ ２８ 土

１３ 金 全校評議会 ２９ 日

１４ 土 ３０ 月

１５ 日 ３１ 火

１６ 月 期末保護者会 書写指導教室 一般下校１３：４５

源地区通学バスの予定について

通常日課時 １０日（火）専門委員会 バス１便16:00
６時間日課 バス１便 16:00 １６日（月）～２０日（金）期末保護者会
５時間日課 バス１便 14:35 ２便 16:00 バス１便 13:45 バス２便 16:00

部活動休養日 ２３日（月）期末保護者会
６日（金） ９日（月） バス１便のみ 14:35 バス１便のみ 11:45

１２日（木） バス１便のみ 15:30 ２４日（火）終業式
バス１便 10:35 バス２便 12:15

【２３日（月）特別日課（期末保護者会）】 【終業式の日程について】

登 校 ８：００ 朝の会 ８：１５～ ８：３０
朝読書 ８：０５～ ８：１５ 終業式 ８：４０～ ９：２０
朝の会 ８：１５～ ８：２５ 学 活 ９：３０～１０：２０
１校時（総合） ８：４０～ ９：２５
２校時（学活） ９：３５～１０：２０ 一般下校 １０：３５（バス１便）
３校時（学年集会）１０：３０～１１：１５ 部活動 １０：３０～１２：００
帰りの会 ～１１：３０ 完全下校 １１：４５ 最終下校 １２：１５（バス２便）

１月の主な予定

６日（月）始業式 ２１日（火）高等学校出前授業（２年）
７日（火）給食開始 ２４日（金）新入生説明会（児童保護者対象）

１３日（月）成人の日 ２７日（月）～３１日（金）教育相談
１６日（木）職員会議

北中学校では年末２７日（金）より年始３日（金）まで学校閉庁となります。この間の緊急を要する用件に
つきましては東金市役所 代表番号 ５０－１１１１ までお電話ください。

一般下校時刻 （6時間時）15:30

（5時間時）14:35

最終下校時刻 16:00(部活終了15:45)